

Ejendomsselskabet Lille Torv ApS
c/o Helija Ejendomme, Byvej 1A, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 19 30 26 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2024.

Gerda Lilly Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Lille Torv ApS c/o Helija Ejendomme Byvej 1A 8543 Hornslet CVR-nr.: 19 30 26 01 Stiftet: 1. maj 1996 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Gerda Lilly Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	JASÅ Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 16. december 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af en investeringsejendom, som består af en beboelses- og erhvervsejendom beliggende i Aarhus C.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under noten om investeringsejendom. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.605.613 kr. mod 1.368.542 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 207.005 kr. mod -6.619.511 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.605.613	1.368.542
Værdiregulering af investeringsejendom	17.500	-8.397.500
1 Personaleomkostninger	-1.197.677	-1.223.104
Driftsresultat	425.436	-8.252.062
Andre finansielle indtægter	170.744	43.291
2 Øvrige finansielle omkostninger	-278.871	-280.602
Resultat før skat	317.309	-8.489.373
3 Skat af årets resultat	-110.304	1.869.862
Årets resultat	207.005	-6.619.511
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	207.005	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.619.511
Disponeret i alt	207.005	-6.619.511

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendom	40.420.000	40.402.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.420.000</u>	<u>40.402.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.420.000</u>	<u>40.402.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	4.926	7.001
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>128.621</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.926</u>	<u>135.622</u>
	Andre værdipapirer	<u>1.592.981</u>	<u>1.467.455</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.592.981</u>	<u>1.467.455</u>
	Likvide beholdninger	<u>516.401</u>	<u>252.214</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.114.308</u>	<u>1.855.291</u>
	Aktiver i alt	<u>42.534.308</u>	<u>42.257.791</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	18.082.271	17.875.266
Egenkapital i alt	18.482.271	18.275.266
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.567.864	6.491.606
Hensatte forpligtelser i alt	6.567.864	6.491.606
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.571.930	13.571.930
Deposita og forudbetalt leje	1.064.820	1.055.409
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.636.750	14.627.339
Gæld til pengeinstitutter	0	3.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.883	136.151
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.357.218	2.455.874
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	34.046	0
Anden gæld	314.276	267.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.847.423	2.863.580
Gældsforpligtelser i alt	17.484.173	17.490.919
Passiver i alt	42.534.308	42.257.791

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	400.000	24.494.777	24.894.777
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.619.511	-6.619.511
Egenkapital 1. juli 2023	400.000	17.875.266	18.275.266
Årets overførte overskud eller underskud	0	207.005	207.005
	400.000	18.082.271	18.482.271

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	391.620	370.296
Pensioner	797.500	844.141
Andre omkostninger til social sikring	8.557	8.667
	<u>1.197.677</u>	<u>1.223.104</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.979	49.791
Andre finansielle omkostninger	229.892	230.811
	<u>278.871</u>	<u>280.602</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	34.046	-128.621
Årets regulering af udskudt skat	76.258	-1.741.241
	<u>110.304</u>	<u>-1.869.862</u>
4. Investeringsejendom		
Kostpris primo	<u>13.573.039</u>	<u>13.573.039</u>
Kostpris ultimo	<u>13.573.039</u>	<u>13.573.039</u>
Regulering til dagsværdi primo	26.829.461	35.226.961
Årets regulering til dagsværdi	17.500	-8.397.500
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>26.846.961</u>	<u>26.829.461</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.420.000</u>	<u>40.402.500</u>

Selskabets investeringsejendom består af en beboelses- og erhvervsejendom på i alt 1.054 m², fordelt på 515 m² til beboelse og 539 m² til erhverv, beliggende i Aarhus C.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

4. Investeringsejendom (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for ejendommen med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Aarhus C (%)	4,00%	4,00%
Afkastkrav, erhverv, Aarhus C (%)	4,25%	4,00%
Tomgangsprocent, bolig, Aarhus C (%)	0%	0%
Tomgangsprocent, erhverv, Aarhus C (%)	0%	0%
Leje pr. m ² for boliglejemål: (kr.)	1.188	1.184
Leje pr. m ² for erhvervslejemål: (kr.)	3.182	3.061

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 40.420 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 4.184 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.313 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.571.930	0	13.571.930	13.571.930
Deposita og forudbetalt leje	1.064.820	0	1.064.820	1.064.820
	<u>14.636.750</u>	<u>0</u>	<u>14.636.750</u>	<u>14.636.750</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo	40.420.000	1.592.981
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	17.500	125.176
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.572 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 40.420 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JASÅ Holding ApS, CVR-nr. 29307032, frem til 19. juni 2024, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Sørensen Ejendomsselskab Anno 1983 ApS, CVR-nr. 44931346, fra den 20. juni 2024, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabernes årsrapport.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
